



**ESTADO DE SANTA CATARINA
CAMARA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA**

Avenida Washington Luiz., 150 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 80.632.920/0001-61 Telefone: (49) 3644-1319
E-mail: central@camaradc.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 18/2025**

Processo Adm.: 18/2025

Data do Processo: 25/04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 18/2025
b) Nr. Licitação: 18/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *O objeto da presente dispensa é a contratação de serviços de mão de obra especializada, com fornecimento de materiais, para execução de reparos hidráulicos e elétricos para garantir o pleno funcionamento da Câmara, bem como a segurança dos usuários e a continuidade das suas atividades.*

Participante: LUIZ CARLOS MARTINS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Lâmpada T8 18W 6500K	30,000	Unidad	16,98	509,40
2	Painel Led pro 40 x 40 32w sobrepor 6500k	20,000	Unidad	269,90	5.398,00
3	REFLETOR 100W LED 6500K	2,000	Unidad	149,98	299,96
4	REFLETOR 50W 6000K	2,000	Uni	150,00	300,00
5	REFLETOR SMART LED 200W	2,000	Unidad	259,90	519,80
6	FOTO ELETRONICO RFE - 11	6,000	Unidad	38,00	228,00
7	CABO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	200,000	MTS	2,85	570,00
8	TOMADA 2P+T 20A 250V C/PLACA.	10,000	UN	13,50	135,00
9	CANALETA 20X12	5,000	UN	16,50	82,50
10	INTERRUPTOR	10,000	UN	11,50	115,00
11	TOMADA SIMPLES.	10,000	UN	12,69	126,90
12	TORNEIRA LAV.	5,000	UN	145,00	725,00
13	TORNEIRA DE JARDIM	5,000	Unidad	3,50	17,50
14	Kit acionamento p/ válvula de descarga	5,000	Unidad	89,90	449,50
15	LUVA SOLDAVEL 25 MM.	20,000	UN	1,25	25,00
16	Te 90 soldável 25MM	20,000	Unidad	1,60	32,00
17	Boia caixa de água 1/2 haste	2,000	Unidad	25,00	50,00
18	JOELHO 90º SOLDÁVEL 25MM.	20,000	UN	1,25	25,00
19	SIFÃO	5,000	UN	8,50	42,50
20	Curva 90 sold 25mm	20,000	UN	3,25	65,00
21	Tubo PVC soldável 6m 25mm	5,000	UN	27,45	137,25
22	Mão de obra referente a limpeza de caixa de água	1,000	Unidad	850,00	850,00
23	Mão de obra referente a conserto ampliação hidráulica por ponto	20,000	Unidad	150,00	3.000,00
24	Mão de obra referente a conserto elétricos (o ponto)	20,000	Unidad	120,00	2.400,00
Total do Participante:				16.103,31	

Total Geral: 16.103,31

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

Dionísio Cerqueira, 30/04/2025

EDERSON DIRLEI SCHENKEL
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

Assinatura do Responsável